ПРОТОКОЛ №1
 собрания членов Общественной палаты
города Енисейска, утверждённых главой города Енисейска, Енисейским городским Советом депутатов 

«25» 09 2023г.                                  г. Енисейск                                                

На собрании членов Общественной палаты города Енисейска, утверждённых главой города Енисейска, Енисейским городским Советом депутатов (далее Общественная палата) присутствовали 8 членов Общественной палаты:

	1
	Пеньков Михаил Михайлович

	2
	Кожевникова Маргарита Ивановна

	3
	Куликова Ирина Ивановна

	4
	Макурина Елена Октябриновна

	5
	Мельницкая Татьяна Николаевна

	6
	Лубошникова Татьяна Викторовна

	7
	Таначев Семен Владимирович

	8
	Еремин Алексей Валерьевич


 
Количественный состав присутствующих членов Общественной палаты 100 % от утвержденного (8 человек) - собрание правомочно.

Слушали:
[bookmark: _GoBack]Таначева С.В., который предложил регламент собрания (заседания), порядок принятия, а также следующие решения к принятию:

1. Об избрании председательствующего участников собрания;
1. Об избрании секретаря участников собрания;
1. Утверждение положения о процедуре конкурсного отбора членов Общественной палаты города Енисейска, избираемых членами Общественной палаты, утвержденными Главой города Енисейска, Енисейским городским Советом депутатов из числа представителей общественных организаций;
1. Размещении информации об объявлении конкурса на официальном интернет портале органов местного самоуправления городской округ город Енисейск Красноярского края информации о проведении конкурса.
Голосовали: 
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решение принято

По первому вопросу повестки: выступил Еремин А.В. с предложением избрать председательствующего участников собрания Таначева Семёна Владимировича  
Голосовали: 
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решение принято
По второму вопросу повестки: выступил Таначев С.В. с предложением избрать секретарём участников собрания Ерёмин Алексея Валерьевича 
Голосовали: 
«За» -  8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решение принято
По третьему вопросу повестки: выступил Таначев С.В. с предложением утвердить положение о процедуре конкурсного отбора членов Общественной палаты города Енисейска, избираемых членами Общественной палаты, утвержденными Главой города Енисейска, Енисейским городским Советом депутатов из числа представителей общественных организаций 
Голосовали: 
«За» -  8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решение принято
По четвертому вопросу повестки: выступил Таначев С.В. с предложением направить для размещения информации о проведении конкурса в администрацию города Енисейска настоящий протокол, положение о процедуре конкурсного отбора членов Общественной палаты города Енисейска, избираемых членами Общественной палаты, утвержденными Главой города Енисейска, Енисейским городским Советом депутатов из числа представителей общественных организаций
Голосовали: 
«За» -  8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решение принято

Председательствующий                                                                      Таначев С.В.

Секретарь 									           Ерёмин А.В.




